[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2021г.                                                                                                           № 52
Об утверждении Перечня
муниципальных программ

на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, Администрация Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных программ на 2022 год.
2. Разместить на официальном сайте Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Ежегодно проводить анализ по исполнению муниципальных программ.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  муниципального образования
Новосельского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области
                                         И.П.Андреюшкин

	Утвержден постановлением  Администрации муниципального образования Новосельского сельского поселения  Смоленского района  Смоленской области

от  30.12.2021   №  49

Перечень муниципальных программ на 2022 год

	№ п/п
	Вид МНПА и наименование принявшего органа
	Название МНПА
	Дата принятия МНПА
	Номер

МНПА

	1
	Постановление Администрации Новосельского сельского  поселения Смоленского района Смоленской области
	«Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства на территории Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2020-2029 годы»
	27.12.2019
	48

	2
	Постановление Администрации Новосельского сельского  поселения Смоленского района Смоленской области
	«Об утверждении программы нарушений обязательных требований законодательства в сфере муниципального контроля, осуществляемого Администрацией Новосельского сельского поселения на 2022 год и плановый период 2023-2024 г.г.»
	 30.12.2021
	49

	3
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	«Об утверждении муниципальной антинаркотической программы муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2022-2024 год»

	30.12.2021
	51

	4
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	«Об утверждении муниципальной программы «Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021-2023 годы»
	30.12.2021
	48

	5
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	«Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу»
	03.03.2021
	10

	6
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	«Об утверждении Порядка организации и проведения мониторинга право применения НПА муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»
	13.04.2021
	14

	7
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	«Об утверждении муниципальной программы «Комплексные меры по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью в Новосельском сельском поселении Смоленского района Смоленской области на 2022-2024 годы»
	30.12.2021
	47

	8
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции на территории Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2022 – 2024 г .г.»
	30.12.2021
	46

	9
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение безопасности условий для движения пешеходов на территории Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2020-2022 годы
	27.12.2019
	49

	10
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021-2025 годы»
	30.06.2021
	24

	11
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Об утверждении Программы производственного контроля качества питьевой воды централизованного водоснабжения и источников нецентрализованного водоснабжения в Новосельском сельском поселении Смоленского района Смоленской области на 2019 – 2023 годы»
	28.06.2019
	36

	12
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий проявлений терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021-2025 годы»
	30.01.2021
	25

	13
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Об утверждении муниципальной программы «Ремонт улично-дорожной сети муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2020  - 2022 годы»
	27.12.2019
	50

	14
	Решение Совета депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Об утверждении Программы «Комплексное развитие социальной инфраструктуры муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2016-2026 годы»
	01.11.2017
	19А

	15
	Решение Совета депутатов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Об утверждении Программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры муниципального образования Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2018-2022 годы»
	06.10.2017
	15

	16
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Об утверждении Программы «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля в Новосельском сельском поселении Смоленского района Смоленской области на 2022 год»
	18.12.2021
	40А

	17
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Об утверждении Программы «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в  области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Новосельского сельском поселении Смоленского района Смоленской области на 2022 год»
	18.12.2021
	41А

	18
	Постановление Администрации Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
	Об утверждении Программы «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального  контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области, муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных пунктов в границах Новосельского сельского поселения Смоленского района Смоленской области»
	18.12.2021
	42А